Муниципальное образование

Совет Зональненского сельского поселения

Протокол

03 декабря 2014г. № 2
п.Зональная станция, ул. Совхозная 10
первого заседания Совета

Секретарь: Устинова М.В.
	Присутствовали   10  депутатов:
	Алексеева С.Г.

	Бекетова Л.П.

	Дорофеев В.А.

	Евсюков А.Н.

	Катарушкина Л.А.

	Королев Е.С.

	Макарова Н.Н.

	Свиридов А.Г.

	Сперанский И.В.

	Устинова М.В.

На собрании Совета присутствовали:
· Гусев Е.В. глава администрации Зональненского сельского поселения,
· Белоусова Ирина Игоревна Ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам,

· Шараева Лариса Витальевна ведущий бухгалтер.

Вступительное слово Л.П. Бекетова:

На заседании по уважительной причине отсутствует 1 депутат Любовь Анатольевна Катарушкина, кворум имеется, предложено начать имеющимся составом.

Тема

докладчик

	1
	Рассмотрение бюджета на 2015 год
	Макарова Наталья Николаевна – депутат, член комитета по социально-экономическим вопросам

Белоусова Ирина Игоревна – ведущий специалист по финансово – экономическим вопросам Администрации Зональненского

	2
	Создание рабочей группы по изучению Генерального плана Зональненского сельского поселения
	Бекетова Людмила Павловна – Председатель Совета Зональненского сельского поселения

По первому вопросу слушали доклад Макаровой Н.Н.
В процессе обсуждения предложено депутатом Евсюковым Анатолием Николаевичем доходы от аренды ТГК-11 урезать на 500 т.р. и пустить на изоляцию труб по улице Зеленая и Рабочая,

Ответ: Гусев Е.В. На это есть смысл заложить остатки по прошлым периодам.

Евсюков А.Н. Предусмотреть средства в бюджете Лисовскому на покупку бурана и запчасти к существующим 86 года выпуска и 96 года выпуска. Резерв статья выборы.

Высказано замечание об отсутствии расшифровки статьи освещение в бюджете поселения.

Ответ: Гусев Е.В. учтем замечание.

Голосовали за бюджет 2015 года с поправками и замечаниями

За 9 голосов,

Против 0 голосов

Воздержался 1 голос. Вопрос принят.

Публичные слушания назначить на 13 Декабря в 14-00 в клубе совета поселения.

По второму вопросу предложено председателем совета поселения войти в комиссию из числа депутатов В.А. Дорофееву, Е.С. Королеву, М.В. Устиновой, из числа сотрудников администрации Е.В. Гусеву, Ю.В. Потехину, Е.Г. Цыро.

Голосовали за состав рабочей группы:

За 10 голосов единогласно. Вопрос принят.

Председатель совета

Л.П. Бекетова
Секретарь совета

М.В. Устинова
PAGE
1